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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-101-

Den 17. maj 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 27. april 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 19 (L 206), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 19 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. april 2010 fra Hanne 
Slot, jf. L 206 - bilag 9.

Svar

Østerild er valgt på baggrund af en screening af private og offentlige arealer 
i hele landet, såvel landbrugs- som naturarealer, for at finde den bedste 
placering.

Screeningen er foretaget med udgangspunkt i kriterier, som imødekommer
de krav, som DTU Risø og Vindmølleindustrien stiller til et nationalt testcen-
ter for store vindmøller, samtidig med at der er taget mest muligt hensyn til 
mennesker og natur. 

Området omkring den tidligere grusgrav ved Bjerre er tyndt befolket og lig-
ger ikke inden for EU-Fuglebeskyttelsesområder. 

For at et areal skal kunne anvendes til et nationalt testcenter, som det fore-
slåede ved Østerild, skal det have en vis størrelse, således at der skal kun-
ne opstilles en række møller på en nord-syd gående linje, og at der skal 
kunne udlægges et 4 km vindfelt vest for vindmøllerækken. Vindfeltet må 
ikke være beliggende på havet, da det ikke giver optimale vindforhold til 
afprøvning af vindmøller.

I Østerild er testområdet, hvor testcenteret etableres, godt 4 km langt og 1 
km bredt, dvs. mere end dobbelt så lang som den nævnte grusgrav ved 
Bjerre. Vindfeltet dækker et felt på op til 4 km vest for vindmøllerækken. 

Hvis et testcenter svarende til det foreslåede ved Østerild skulle placeres 
med udgangspunkt i den tidligere grusgrav ved Bjerre, ville møllerækken 
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strække sig fra kysten og til byen Korsø, og en del af vindfeltet vil være be-
liggende på havet.

Et nationalt testcenter, der svarer til det foreslåede ved Østerild, ville derfor 
ikke kunne etableres det foreslåede sted.   

     

Karen Ellemann/ Sven Koefoed-Hansen


